2

ПРОЕКТ

(Вносится депутатской комиссией по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка)

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о старостах

сельских населенных пунктов, входящих в состав городского округа

город Кумертау Республики Башкортостан

В соответствии Федеральным законом от 06.02.2023 г. № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и мониторингом практики правоприменения муниципальных правовых актов, Совет городского округа город Кумертау Республики Башкортостан  р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о старостах сельских населенных пунктов, входящих в состав  городского округа город Кумертау Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета от 31.08.2020 г. № 60-3 (в редакции решений Совета от 28.10.2020 г. №2-6 № 37-3, от 31.03.2021 г. №9-3, от 30.06.2022 г. №32-3, от 28.03.2023 г. № 43-4).
 2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте городского округа город Кумертау Республики Башкортостан.

3. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка.

	Председатель Совета

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан
	О.А. Астахов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета городского округа город Кумертау Республики Башкортостан

от __________ №____

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Положение о старостах
сельских населенных пунктов, входящих в состав
городского округа город Кумертау Республики Башкортостан
1. пункт 1.4 после слов «муниципальную должность,» дополнить словами «за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»

2. пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Староста назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»

3. подпункт 1 пункта 1.6 после слов «муниципальную должность,» дополнить словами «за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»